
 

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

Město Lovosice 

IČ: 00263991 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 

Specifikace pojištění vozidel – Veřejná zakázka 2021 

Počátek pojištění:   27.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                 

 
2 

 

 

Obsah 

 

1 Návrh specifikace pojištění vozidel pro VZ 

1.1 Havarijní pojištění vozidel …………………………………………………………………… 3 - 4 

1.2 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla ………………. 4 

1.3 Doplňková pojištění …………………………………………………………………………………. 5 

1.4 Další ujednání k pojištění vozidel ………………………………………………………… 5 - 6 

1.5 Příloha č. 1 ……………………………………………………………………………………………7 - 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                 

 
3 

1.1 Havarijní pojištění vozidel 

 

Předmět pojištění: Soubor vozidel a pracovních strojů uvedených v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace, která jsou v příslušném sloupci označena pojmem „HAV“ Ano. 

Územní rozsah pojištění: Evropa a ČR (uvedeno u jednotlivých vozidel) 

Spoluúčast: 5% min. 5.000, - Kč (jednotná u všech vozidel a pracovních strojů) 

Sjednaná spoluúčast bude stejná i u každé další pojistné události, která nastane na stejném vozidle 

v jednom pojistném roce. 

 

Rozsah pojistného krytí: ALLRISK (havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus…). 

U vozidel označených v příloze č. 1 jako pracovní stroj (včetně traktorových sekaček) se havarijní 

pojištění vztahuje i na škody vzniklé při činnosti tohoto pracovního stroje. 

 

Zabezpečení: 

Vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem. 

Předložením nabídky, pojistitel akceptuje způsob zabezpečení jednotlivých vozidel a pracovních strojů a 

nepožaduje vyšší stupeň zabezpečení. 

 

Pojistná částka: 

Na příloze č. 1 této zadávací dokumentace, v příslušném sloupci označeném „PČ (pojistná částka)" je 

uvedena obecná cena, která se používá převážně u vozidel starších 1 roku. Tato cena odpovídá 

přiměřeným nákladům na pořízení srovnatelného vozidla, stejného druhu, kvality a opotřebení ke dni 

ocenění na trhu v ČR. Pojistné plnění bude hrazeno vždy v nových cenách do výše obecné ceny. 

 

Aktualizace pojistných částek / obecných cen: 

Ujednává se, že k výročí pojistné smlouvy bude umožněna aktualizace pojistných částek jednotlivých 

vozidel a pracovních strojů a to na základě stanovení obecné ceny a tím i přepočet pojistného za 

havarijní pojištění. 

 

Další požadavky na pojištění: 

 

- Ujednává se, že havarijní pojištění Allrisk se vztahuje u každého vozidla a pracovního stroje vždy i 

na poškození těchto zaparkovaných vozidel a pracovních strojů zvířetem. 

 

- Polepy – Pojištění se vztahuje i na reklamní nápisy (polepy) vozidel a pracovních strojů. Cena 

polepů včetně montáže je zohledněna v pojistné částce všech vozidel a pracovních strojů. 

 

- Výbava vozidel – Pojištění se vztahuje u každého vozidla a pracovního stroje vždy i na standardní, 

nestandardní/nadstandardní a zvláštní výbavu nebo jiné předměty vztahující se k vozidlu a 

pracovnímu stroji nebo jeho provozu, jejichž hodnota je zahrnuta v pojistné částce (výstražní 

zařízení – majáky, tažné zařízení, nástavby vozidel a pracovních strojů – pluh, sekačka, sypač…). 



 
                                                                                                                                                                 

 
4 

- Ujednává se, že rozsah nestandardní/nadstandardní výbavy (nástavby) vozidla a pracovního stroje 

nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě vzniku pojistné události vlastník vozidla nebo 

pracovního stroje rozsah nestandardní/nadstandardní výbavy (nástavby) doloží. 

 

- Ujednává se, že pojistitel akceptuje pojistné částky vozidel a pracovních strojů stanovené 

pojistníkem jako správně stanovené, a to za předpokladu, že rozdíl mezi pojistnou částkou vozidla a 

pracovního stroje uvedenou v pojistné smlouvě a jeho pojistnou hodnotou není vyšší než 20%. 

Pojistitel se vzdává možnosti uplatnit vůči pojištěnému jakákoliv práva, která by v budoucnu vznikla 

v důsledku podpojištění a to v rozsahu uvedeném v předchozí větě. 

 

- Asistenční služby – Pojištění zahrnuje u každého vozidla a pracovního stroje vždy i asistenční služby. 

 

- Do pojištění budou zahrnuty všechny kategorie vozidel a pracovních strojů, která v průběhu 

platnosti pojistné smlouvy bude klient do pojištění požadovat zařadit – nově zakoupená vozidla 

(např. motocykl, čtyřkolka, autobus, tahač, obytné vozidlo…). 

 

 

1.2 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

 

Předmět pojištění: Soubor vozidel a pracovních strojů uvedených v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace, které jsou v příslušném sloupci označeny pojmem „POV“ Ano. 

 

Územní rozsah: Evropa a ČR. 

 

Spoluúčast: Bez spoluúčasti. 

 

Rozsah pojistného krytí: Odpovědnost za újmu způsobenou provozem vozidla v souladu se Zákonem 

168/1999 Sb. 

  U vozidel označených v příloze č. 1 jako pracovní stroj (včetně traktorových sekaček) se odpovědnost 

za újmu provozem vozidla vztahuje i na škody vzniklé při činnosti tohoto pracovního stroje. 

 

  

Limity pojistného plnění: 

- Újma na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného v limitu 100 mil. Kč 

- Věcná škoda a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených v limitu 100 mil. Kč 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                 

 
5 

1.3 Doplňková pojištění  

 

Pojištění skel 

 

Předmět pojištění: Vozidla vyznačená v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, která jsou 

v příslušném sloupci označena pojmem „Skla“ výší pojistné částky (v Kč). 

 

Pojištění se vztahuje na všechna skla. 

Územní rozsah pojištění: Evropa a ČR 

Spoluúčast: Bez spoluúčasti. 

 

Pojištění se bude vztahovat „na jednu a každou pojistnou událost“ v jednom pojistném roce do výše 

sjednané pojistné částky. 

 

Výraz „na jednu a každou pojistnou událost“ znamená, že požadovaná pojistná částka je maximálním 

limitem plnění na jednu pojistnou událost, ale je možné ji čerpat během jednoho pojistného roku 

opakovaně. 

 

Úrazové pojištění dopravovaných osob 

 

Předmět pojištění: Úrazové pojištění dopravovaných osob na každé sedadlo ve vozidlech a pracovních 

strojích uvedených v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

Pojistné částky: 

- 150 000, - Kč pro případ smrti následkem úrazu 

- 300 000, - Kč pro případ trvalých následků 

Územní rozsah pojištění: Evropa a ČR 

Spoluúčast: Bez spoluúčasti. 

 

1.4 Další ujednání k celému pojištění vozidel 

 

- Ujednává se, že bude umožněno v průběhu pojistného roku havarijní pojištění a doplňková 

připojištění upravovat (připojišťovat, odpojišťovat,…). 

 

- Pro každé nové vozidlo, které bude zařazeno do pojištění v průběhu pojistného období, bude 

použita stejná sazba pojistného, která byla pro danou kategorii vozidel nabídnuta pojistitelem 

v době uzavření pojistné smlouvy. Tato sazba pojistného bude pro danou kategorii vozidel 

zachována po celou dobu platnosti pojistné smlouvy. Vztahuje se na havarijní pojištění, pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla i na doplňková připojištění. 

 

 



 
                                                                                                                                                                 

 
6 

- Identifikace některých vozidel je stanovena dle výrobních čísel nebo inventárních čísel majetku 

pojistníka. Čísla jsou uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, v příslušném sloupci 

označeném „VIN“. Pojistitel bude tyto čísla akceptovat a budou evidována v systému pojistitele a 

zobrazena v návrhu pojistné smlouvy a dále ve vyúčtování a v zelených kartách. 

 

- Pojistné období je čtvrtletní. 

 

- Návrhy smluv musí obsahovat údaje o bonifikaci za příznivý škodní průběh vyjádřenou v %. 

 

Znění návrhu ujednání o bonifikaci 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 

smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečné škodní procento 

pojistné smlouvy nižší nebo rovno smluvně stanovenému procentu, přizná pojistitel bonifikaci 

vypočtenou ze zaplaceného pojistného dle níže uvedené specifikace. 

 

Minimální výše bonifikace: 

- škodní průběh do 5,00% - výše bonifikace: 20% ze zaplaceného pojistného 

- škodní průběh od 5,01% do 10,00% - výše bonifikace: 15% ze zaplaceného pojistného 

- škodní průběh od 10,01% do 20,00% - výše bonifikace: 10% ze zaplaceného pojistného 

 

Návrhy smluv musí obsahovat následující ujednání o podmínkách ukončení pojistných smluv: 

 

Podmínky pro ukončení platnosti smluv: 

 

Pokud bude platnost pojistných smluv ukončena výpovědí ze strany pojistitele ke konci pojistného období, 

musí být výpověď doručena alespoň 6 měsíců před uplynutím pojistného období. 

 

Platnost pojistných smluv může být ukončena i výpovědí do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku 

pojistné události. Dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní lhůta 6 měsíců, jejímž uplynutím 

pojištění zaniká. 

 

Informace o škodném průběhu: 

                   Období                                                                                                  Škodný průběh      

            10/2018 – 10/2019         5,89 % 

            10/2019 – 10/2020       38,70 % 

            10/2020 – 06/2021         0,00 % 

 

   



 
                                                                                                                                                                 

 
7 

                                                                                                                                                                                   Příloha č. 1 

Seznam vozidel a pracovních strojů Města Lovosice k poptávce na pojištění 

Č.   Vozidlo (stroj) 

  Objem-cm3 

        RZ 

Výkon-KW 

                VIN 

Celková hmotnost-kg 

  PČ     

(tis. Kč) 

POV-min. 

100/100 

HAV Skla   

(v Kč) 

Spoluúčast  

 (v Kč) 

Územní 

rozsah 

 1. Škoda Roomster 

        1598 

5U21710 

     77 

TMBMD25J495016835 

           1690 

75 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 2. Škoda Octavia 

        1595 

5U04595 

     75 

TMBJX41U068833610 

           1835 

75 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 3. Škoda Octavia 

       1898 

4U16464 

     96 

TMBBU41U038700094 

           1880 

55 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 4. Škoda Fabia 

       1198 

4U55090 

     47 

TMBDY46Y584020683  

           1600      

48 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 5. Mercedes (nákl.) 

       4249 

1U93993 

    110 

WDB4051001V202878 

         10200 

478 Ano Ano 20.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 6. Iveco DAILY (nákl.) 

       2798 

1U94171 

    107 

ZCFC65A0005458676 

           6500 

285 Ano Ano 15.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 7. Multikar FUMO 

       2800 

3U37710 

      78 

WMU2M30436W000056 

           5000 

325 Ano Ano 15.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 8. Škoda PRAKTIK 

       1198 

5U54442 

      51 

TMBTHB5J395026580 

           1655 

65 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 9. Multikar (nákl.) 

       2998 

5U96690 

     107 

WMU2M30E49W000219 

            3500 

415 Ano Ano 15.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

10. Holder-traktor 

       1498 

U011469 

     31,3 

 202002638 

            2500 

445 Ano Ano 20.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

11. Fiat Ducato 

       2198 

3SK2708 

     74 

 ZFA25000001522308 

           3300 

178 Ano Ano 15.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

12. Renault D (nákl.) 

       5132 

8U96896 

     177 

VF640J569GB004933 

         12000 

1.320 Ano Ano 20.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

13. Škoda Fabia 

      1197 

8U79151 

      81 

TMBEN6NJ1GZ121024 

            2684 

185 Ano Ano 10.000,-  5% min. 

5.000,- 

Evropa 

14. Hako (prac.stroj) 

      1898 

U015656 

     63 

WHU2X560V7WL00030 

            4500 

645 Ano Ano 15.000,-  5% min. 

5.000,- 

ČR 

 

15. Yanmar-traktor 

      1642 

U018871 

     25 

 FJ112019 

           2300 

1.350 Ano Ano 30.000,- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

16. Pracovní stroj 

-ET 20 3T 

U016878 

         7 

TPC20170064 

          3300 

546 Ano Ano   7.000,- 5% min. 

5.000,- 

ČR 



 
                                                                                                                                                                 

 
8 

17. Pracovní stroj 

-ET 20 3T 

U016877 

         7 

TPC20170065 

          3300 

580 Ano Ano   7.000,- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

18. Škoda Octavia 

       1395 

8U96420 

       81 

TMBJM7NE2F0240214 

          1865 

265 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

19. Škoda Citigo 

        999 

9U37636 

       50 

TMBZZZAAZKD608161 

          1380 

185 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

 

20. Škoda KAROQ 

      1500 

9U95051 

     110 

TMBJR7NU4L2019240 

          3500 

425 Ano Ano 20.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

21. Škoda Rapid 

      1197 

8U36968 

       77 

TMBAN6NH1F4022856 

          1680 

175 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

22. Ford Transit 

      2198 

6U96984 

     103 

WF0ZXXTTFZBU64842 

          3025 

190 Ano Ano 15.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

23. Avant M 750 -

Pracovní stroj 

      2434 

U015807 

      36,5 

 942861939 

          3400 

1.350 Ano Ano 25.000,- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

 

24. Piraňa W3600  

-trakt. sekačka 

bez RZ 

      15 

 954/2017 

          660 

350 Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

25. Přívěs za vůz 

-štěpkovač 

8U13532 

       -- 

BC 160XL-Wermeer 

         850 

650 Ano Ano   ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

26. Škoda Fabia com. 

     1198 

3U13939 

      47 

Bude doplněno 

       1605 

45 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

27. Návěs traktorový 

k Yanmaru 

U018872 

      -- 

ANS 2800 

      2800 

95 Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

28. Traktor Zetor 

     4000 

U011496 

     46 

Bude doplněno 

      4000 

35 Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

29. Avia 30 – plošina 

     3596 

LT 62-60 

    58,8 

Bude doplněno 

     5400 

25 Ano Ano  

10.000,- 

5% min. 

5.000,- 

Evropa 

30. UNC prac. stroj 

     2696 

bez RZ 

    34 

061-185 

     3700 

95 Ano Ano  

10.000,- 

5% min. 

5.000,- 

ČR 

31. ČICHO prac. stroj 

 zametač 

bez RZ 

    -- 

T1UB6027 

     4000 

85 Ano Ano 10.000,- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

 

32. Piraňa W3651  

-trakt. sekačka 

bez RZ 

    15 

878 

      660 

265 Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

33. Piraňa W3651  

-trakt. sekačka 

bez RZ 

    15 

875 

      660 

285  Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 

34. VARI malotraktor bez RZ   1005400101.0117.00072 45 Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

ČR 



 
                                                                                                                                                                 

 
9 

DSK 317-1/S     4,8         290 

35. Brenderup 

přívěs 

7U66106 

     -- 

Bude doplněno 

       125 

15 Ano Ano    ----- 5% min. 

5.000,- 

Evropa 

36. Traktor ISEKI 

SXG 323 

bez RZ 

    15 

DH000973 

     1280 

135 Ano Ano  

10.000,- 

5% min. 

5.000,- 

ČR 

 

Evidenční čísla a VIN vozidel a pracovních strojů budou před vyhotovením pojistné smlouvy upřesněny a doplněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


